Опубликовано в Кирзинском вестнике от 26.01.2017 № 2.

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИРЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2017г.                                                                                                           № 9

Об утверждении «Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области   на 2017 год».

На основании требований постановления Правительства Новосибирской области от 10 ноября 2014 года № 445-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, руководствуясь Уставом муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2017 года.

2.Опубликовать  данное постановление в периодическом печатном издании  «Кирзинский Вестник», разместить на информационном стенде.

3.Контроль за исполнением  настоящего  постановления   оставляю  за собой.

Глава  Кирзинского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                                                               Т.В. Чичина

Алексеенко Татьяна Анатольевна
План

обеспечения безопасности людей

на водных объектах Кирзинского сельсовета на 2017 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

Проведения
	Ответственные за

исполнение

	Осенне-зимний период

	 1.

	Разработка «Плана мероприятий по безопасности людей на водных объектах администрации Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2017 год»

	январь

 2017 г.

	Алексеенко Т.А. специалист администрации Кирзинского сельсовета

	2.
	Заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  по выработке мероприятий по обеспечению безопасности  людей на водных объектах в 2017 г.
	Май, Октябрь

2017  г.
	Глава Кирзинского сельсовета,

Алексеенко Т.А. спец. админ. Кирзинского сельсовета

	3.
	Выставления запрещающих знаков «Выезд (выход) на лёд запрещён», «Купание запрещено» в традиционных местах массового отдыха и подлёдного лова рыбы, местах выезда автотранспорта на водные объекты.
	Май, Октябрь

2017г.
	Глава Кирзинского сельсовета,

Алексеенко Т.А. спец. админ. Кирзинского сельсовета

	4
	Организация и проведение акции «Чистый берег»
	Май, сентябрь 2017
	Администрация Кирзинского сельсовета, общественные организации, МКОУ Кирзинская СОШ

	5
	Информирование населения о правилах поведения на водных объектах путём вывешивания информации на стендах.
	Апрель, Ноябрь 2017 г.
	Администрация Кирзинского сельсовета

	6
	Проведение месячника безопасности людей на водных объектах в период массового купания
	Май – август 2017
	Администрация Кирзинского сельсовета

	7
	Проведение месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период
	Октябрь-декабрь 2017
	Администрация Кирзинского сельсовета

	8
	Проведение обваловки мест   выезда автомобильного транспорта на лёд путём устройства земляных (снежных) валов на береговой полосе водных объектов.
	Ноябрь-декабрь 2017 г.
	МП ЖКХ Кирзинский (Куткин Л.В.)

	9
	Проведение в МКОУ Кирзинская СОШ «Уроков безопасности» по правилам проведения детей на льду (воде)».
	Апрель, октябрь, декабрь 2017 г.
	Педагогический состав МКОУ «Кирзинская СОШ» (Снегурова Т.В.)

Глава Кирзинского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                                                          Т.В. Чичина